
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

первый созыв – заседание  шестое 

Р Е Ш Е Н И Е 

23 ноября 2023 года                       г. Рассказово                                        № 86 

 

       О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 

муниципальных служащих Рассказовского района Тамбовской области», 

утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 27.10.2022 года № 522 
 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение              

«Об оплате труда муниципальных служащих Рассказовского района 

Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского районного 

Совета народных депутатов от 27.10.2022 года № 522», представленный 

главой муниципального округа,  учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, экономической политике и муниципальной 

собственности Совета депутатов Рассказовского муниципального округа 

Тамбовской области, 
 

        Совет депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской 

области РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих 

Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное решением 

Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от  

27.10.2022 года № 522 (далее - Положение), следующие изменения: 

 1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов муниципальных 

служащих» к Положению изложить в новой редакции согласно                   

Приложению № 1. 

 1.2. Приложение № 10 «Размеры надбавок за классный чин 

муниципальных служащих» к Положению изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 2. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                  

с 01 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

http://www.top68.ru/


Рассказовского района Тамбовской области (https://r31.tmbreg.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и 

муниципальной собственности Совета депутатов Рассказовского 

муниципального округа Тамбовской области (Филонов). 

 

 

 

Глава Рассказовского   

муниципального округа 

  
                           

                            

                                      А.А. Поздняков 

Председатель  Совета депутатов 

Рассказовского муниципального 

округа 

 
 

                      Д.В.Зозуленко                                                             

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://r31.tmbreg.ru/


Приложение № 1  

 к решению Совета депутатов  

Рассказовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от   23 ноября 2023     № 86   

 

                               Приложение № 1 

                                к Положению об оплате труда  

муниципальных служащих 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих 

 

Наименование должности Месячный 

должностной 

оклад, руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 8 205 

Начальник отдела 7 460 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный юрисконсульт 5 999 

Главный бухгалтер 5 999 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5 633 

Главный специалист 4 613 

Ведущий специалист 3 865 

Бухгалтер 3 200 

Специалист 1 разряда 3 039 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 8 580 

Заместитель главы администрации 8 580 

Управляющий делами 8 580 

Начальник отдела 7 460 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 



Заместитель начальника отдела 6 981 

Заместитель начальника отдела - главный архитектор 6 981 

Главный бухгалтер 5 999 

Главный юрисконсульт 5 999 

Помощник 5 999 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5 633 

Главный специалист 4 613 

Ведущий специалист 3 865 

Бухгалтер 3 865 

Специалист 1 разряда 3 039 

Часть 3. Должности муниципальной службы в контроль-счетном органе 

муниципального района - Контроль-ревизионной комиссии Рассказовского 

района 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Ведущая группа должностей 

Главный инспектор 5 999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

 к решению Совета депутатов  

Рассказовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от     23  ноября 2023     №  86 

  

Приложение № 10 

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих 

 

Размеры 

надбавок за классный чин муниципальных служащих 

 

Наименование классного чина Надбавка за 

классный чин 

(рублей) 

Высшая группа должностей  

Действительный муниципальный советник 1 класса 3 250 

Действительный муниципальный советник 2 класса 3 086 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2 924 

Главная группа должностей  

Муниципальный советник 1 класса 2 518 

Муниципальный советник 2 класса 2 358 

Муниципальный советник 3 класса 2 195 

Ведущая группа должностей  

Советник муниципальной службы 1 класса 1 871 

Советник муниципальной службы 2 класса 1 711 

Советник муниципальной службы 3 класса 1 547 

Старшая группа должностей  

Референт муниципальной службы 1 класса 1 385 

Референт муниципальной службы 2 класса 1 261 

Референт муниципальной службы 3 класса 1 140 

 

 

 


